
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou

Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou
tel.č.: 488 880 921 | e-mail: podatelna@rychnovjbc.cz

Z Á P I S
schůze číslo 34 Rady města Rychnov u Jablonce nad Nisou
konaná dne 12. 2. 2024 v MěÚ Rychnov u Jablonce nad Nisou od 16:30 hod.

Přítomno: Bc. Tomáš Levinský, Jakub Vavroš DiS., Ing. Leoš Adler
Omluveni: Ing. Roman Benda, Jiří Křapka DiS.,
Neomluveni:
Předsedající: Bc. Tomáš Levinský
Zapisovatel*: Jan Tomsa

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rychnov u Jablonce nad Nisou určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Veřejná sbírka

Rada města jednala o využití výtěžku z městského plesu 2024.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje ,že výtěžek z městského plesu bude věnován formou
veřejné sbírky rychnovskému chlapci se zdravotním hadikepem na pomoc při splátkách koupě automobilu,
které potřebuje při cestě na rehabilitace a za lékařskou péčí.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1054/02/24-R bylo schváleno.

2. Vyjádření ke stavbám

Společnost Bimont s.r.o. požádala město o souhlas se stavbou nové kabelové přípojky na ppč. 1898/2 a 1899
v  ul.  Pelíkovická  v  souvislosti  se  zřízením  nového  odběrného  místa  pro  navrhovanou  novostavbu  RD
na ppč. 1899, vše v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou souhlasí se stavbou nové kabelové přípojky na ppč. 1898/2 a
1899 v ul. Pelíkovická v souvislosti se zřízením nového odběrného místa pro navrhovanou novostavbu RD
na ppč. 1899, vše v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1055/02/24-R bylo schváleno.

Společnost ELMOS Liberec s.r.o. požádala město o souhlas se zvláštním užíváním komunikace v rámci stavby
JN-Rychnov u Jablonce n.N., přeložka NN_IZ-12-4001993 v ul. Pelíkovická, Rychnov u Jablonce nad Nisou.
Jedná  se  o  přeložku  vrchního  vedení  NN a  o  demontáž  vrchního  vedení  NN.  Stavbu  přeložky  vyvolala
připravovaná stavba RD na ppč. 1899 (paní Yankivska).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou souhlasí se zvláštním užíváním komunikace v rámci stavby JN-
Rychnov u Jablonce n.N., přeložka NN_IZ-12-4001993 v ul. Pelíkovická, Rychnov u Jablonce nad Nisou.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1056/02/24-R bylo schváleno.

Spol. Metrostav DIZ s.r.o. požádala město o souhlas s objízdnou trasou v rámci úplné uzavírky sil. II/287 ul.
Rychnovská, Jablonec nad Nisou - Kokonín pro provádění stavby rekonstrukce kanalizace a vodovodu v termínu
od 1.4.2024 do 30.10.2024.
NA od Jablonce n.N. směr Ž. Brod: I/65, III/28711 (Rychnov u JBC Ještědská, Kokonínská), III/28716,
III/2879 (Rychnovská, Letní), III/28741 (D. Č. Studnice), III/28730, III/28731 (Krásná), III/28738 (Jistebsko).
Radní vyjádřili obavy ze zvýšení dopravy přes město, kterou navrhovaná objízdná trasa způsobí a
navržené souhlasné usnesení s objízdnou trasou dne 29.1.2024 neschválili. Žadatel požádal město
o znovu projednání žádosti s tím, že z dopravního hlediska nelze vhodnější objízdnou trasu zvolit.

MěÚ konstatuje, že souhlas samosprávy, po jejímž území je navržená objízdná trasa, vyžaduje zákon
č. 13/97 Sb. O samotné uzavírce a související objízdné trase pak rozhoduje příslušný silniční správní
úřad ve správním řízení. S nesouhlasným vyjádření samosprávy se  pak musí správní orgán vypořádat
v odůvodnění rozhodnutí.  V tomto případě lze očekávat, že Rozhodnutí o uzavírce a související
objízdné trase přes město Rychnov bude vydáno dle navržené žádosti, a to zejména a z důvodu
veřejného zájmu. Nesouhlas města pravděpodobně pouze zatíží agendu příslušné úřední osobě, která
bude záležitostí pověřena.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou souhlasí s objízdnou trasou v rámci úplné uzavírky sil. II/287
ul. Rychnovská, Jablonec nad Nisou - Kokonín pro provádění stavby rekonstrukce kanalizace a vodovodu
v termínu od 1.4.2024 do 30.10.2024 pro nákladní vozidla od Jablonce n.N. ve směru Železný Brod
po silnicích: I/65, III/28711 (Rychnov u JBC Ještědská, Kokonínská), III/28716, III/2879
(Rychnovská, Letní), III/28741 (D. Č. Studnice), III/28730, III/28731 (Krásná), III/28738 (Jistebsko)

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1057/02/24-R bylo schváleno.

3. Výdejní box zásilek PPL

Společnost PPL CZ s.r.o. požádala město o pronájem pozemku o výměře cca 3 m2 v blízkosti objektu Náměstí
Míru 720, Rychnov u Jablonce nad Nisou za účelem výstavby a provozování PPL Parcelboxu. MěÚ vytipoval
několik vhodných míst v okolí objektu č.p. 720.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou konstatuje ,že má zájem na spolupráci se společností PPL
ve věci umístění výdejního boxu PPL v Rychnově u Jablonce nad Nisou.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1058/02/24-R bylo schváleno.

4. dodatek smlouvy Aurum - ÚP

Rada  projednal  návrh  na  uzavření  dodatku  se  společností  Aurum  ve  věci  pořízení  územně  plánovací
dokumentace.  Návrh upravuje doplnění a termíny dle vývoje celého plnění do současné doby. Cena zůstává
stejná.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2019/09
ve věci zhotovení územně plánovací dokumenatce se společností AURUM s.r.o.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1059/02/24-R bylo schváleno.

5. Smlouva Korid LK

Rada města se seznámila s návrhem smlouvy o provozu kontaktního místa a dalšíách služeb v rámci IDOL.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje smlouvu o provozu kontaktního místa a dalších
služeb v rámci IDOL a smlouvu o zapojení podzpravcovaterle do zpracování osobních údajů se spolkečností
KORID LK, spol. s r.o.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1060/02/24-R bylo schváleno.

6. Smlouva Jablotron

Rada města porjednala návrh na uzavřerní smlouvy o poskytování služeb se společností Jablotron security a.s.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou  schvaluje  smlouvu o  poskytování  služeb  se  společností
Jablotron security a.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1061/02/24-R bylo schváleno.

7. Veřejné zakázky (opravy komunikací)

Zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele na akci "Opravy komunikací 2024"

Jedná  se  o  opravu  ul.  Liščí,  Sýrová,  parkoviště  u  železářství  nám.  Míru  742,  chodník  Komenského,
MK Pelíkovice k č.p. 59 a 60 a lokální opravy výtluků a komunikačních závad.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou  schvaluje  zadávací  dokumentaci  pro  výběr  zhotovitele
na akci "Opravy komunikací 2024"

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1062/02/24-R bylo schváleno.

8. Nový status sociálního fondu

Návrh na využítí příjmů ze sociálního fondu, navýšení příspěvku na oběd o 15,-Kč. Nyní je stravné v celkové
výši 45 Kč, po navýšení bude 60 Kč na den. Z hlediska financí se jedná pouze o využití sociálního fondu (
rozpočet se nemění). Dále se navrhuje zvýšení příspěvku zaměstnavatele o 20,- kč na osobu, zde se již navýšení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

rozpočtu projeví.

 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  nový  statut
sociálního fondu.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1063/02/24-R bylo schváleno.

9. Žádost o pronájem bytu v č.p. 537, ul. Nádražní

Na základě vyvěšeného úmyslu pronájmu bytu v č.p. 537, ul. Nádražní, bylo na MěÚ doručeno 5 žádostí.

Jedná se o byt o velikosti 1+1 s příslušenstvím, o obytné ploše 34,26m2.

Nájemné činí 3.111,- Kč měsíčně /bez záloh na služby).

Návrh usnesení:
Rada  města  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou  ukládá  MěÚ  připravit  návrh  na  rozšířené  jednání
rady města materiál k pronájmu bytu v čp. 537 a dále ukládá MěÚ připravit návrh na zvýšení nájemného
na 120,-Kč /m2.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1064/02/24-R bylo schváleno.

10. Městská policie

Starosta informoval o tom, že strážník městské policie p. Stejskal končí pracovní poměr k poslednímu březnu
letošního roku. Starosta dále informoval, že již jednal se zájemcem o místo strážníka z řad POLICIE ČR, který
by mohl nastoupi v dubnu 2024 na místo čekatele strážníka městské policie.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou bere na vědomí informaci starosty o personálních změnách
v městské policii Rychnov u Jablonce nad Nisou.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1065/02/24-R bylo schváleno.

11. DIMATEX snížení příspěvku

Vážení obchodní partneři,
velice si vážíme naší dosavadní spolupráce při sběru textilu, ale situace na světovém trhu s
použitým textilem, růst nákladů a zhoršující se kvalita textilu v kontejnerech nás nutí do
nepopulárního kroku a tím je snížení nabízené částky za možnost umístění kontejneru, tak
abychom mohli službu sběru, svozu a recyklace oblečení, textilu a textilního odpadu dále
poskytovat.
Nově nabízená částka pro rok 2024 za 1 ks kontejneru / rok: 0 Kč

Věřím, že bude možné v rozpočtu obce/města tento roční příspěvek alokovat a naši službu
sběru textilu z kontejnerů a spolupráci zachovat.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Děkuji za Váš čas a těším se na další spolupráci.
Kristýna Jelínková
 

 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou  bere  na  vědomí  informaci,  že  společnost  DIMATEX
nebude hradit roční příspěvek na provoz kontejnerů na textil v roce 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1066/02/24-R bylo schváleno.

12. Nebytový prostor v č.p. 494

Paní  Machová  a  paní  Pluhařová  mají  schválený  nebytový  prostor  v  č.p.  494  od  1.3.2024,  ale  žádají
o pronájem od 1.4.2024.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje  pronájem nebytového prostoru v čp. 494 p. T.
Machové IČ 74955225 a p. I. Pluhařové IČ 87144719 společně, cena pronájmu se stanovuje na 2.622,-
Kč měsíčně. Pronájem prostor od 1.4.2024. Rada tímto revokuje své usnesení č. 1049/01/24-R

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1067/02/24-R bylo schváleno.

Starosta: Bc. Tomáš Levinský   ............................................................
 
Místostarosta: Jakub Vavroš, DiS.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


